
UCHWAŁA NR XVII/94/2025 
RADY MIEJSKIEJ W SOLCU NAD WISŁĄ 

z dnia 31 marca 2025 r. 

w sprawie Funduszu Sołeckiego na rok budżetowy 2026 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 2 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim (Dz. U. 
2014, poz. 301 z późn.zm.), Rada Miejska w Solcu nad Wisłą uchwala, co następuje: 

§ 1. Nie wyraża się zgody na wyodrębnienie Funduszu Sołeckiego w budżecie Miasta i Gminy 
Solec nad Wisłą na rok 2026. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Solcu nad 

Wisłą 
 
 

Jadwiga Kandyba 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE2829B5-95BA-4271-9D13-4B2E82D5F77C. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XVII/94/2025 

Rady Miejskiej w Solcu nad Wisłą 

z dnia 31 marca 2025 r. 

 
 

Zgodnie z ustawa z dnia 21 lutego 2014 roku o funduszu sołeckim (Dz. U. 2014 
poz. 301) Rada Gminy rozstrzyga o wyodrębnieniu w budżecie Gminy środków 
stanowiących fundusz sołecki. Podjęcie uchwały następuje najpóźniej do 31 marca roku 
poprzedzającego rok budżetowy. Uchwała podjęta po tym dniu jest nieważna. 

Z powyższego przepisu wynika, że fundusz sołecki nie jest rozwiązaniem, które musi 
być obligatoryjnie stosowane w każdej gminie, a jego przyjęcie jest uzależnione od corocznej 
decyzji rady Gminy. 
 W gminie Solec nad Wisłą funkcjonuje 21 sołectw, wyrażenie zgody na utworzenie 
funduszu sołeckiego wiąże się ze znacznym  rozdrobnieniem środków 
budżetowych,co utrudnia realizację przedsięwzięć służących poprawie warunków życia 
mieszkańców.  
Biorąc pod uwagę sugestie i oczekiwania mieszkańców, a także z uwagi na przyjętą politykę 
wykonywania zadań, o których mowa wyżej w szerokim zakresie, a także m.in. kontynuacja 
realizacji inwestycji wodociągowych i kanalizacyjnych przy bardzo dużym udziale 
zewnętrznych środków finansowych nie ma potrzeby wyodrębniania takowego funduszu 
w Gminie Solec nad Wisłą. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE2829B5-95BA-4271-9D13-4B2E82D5F77C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVII/94/2025 RADY MIEJSKIEJ W SOLCU NAD WISŁĄ z dnia 31 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	Uzasadnienie


